



## Vederlag til bestyrelse

Tiden for årets generalforsamlinger er nær og igen i år kommer spørgsmålene om, hvorledes og hvor meget man kan motivere bestyrelsesmedlemmer økonomisk til at varetage det frivillige arbejde i bestyrelserne.

Til illustration bringer vi en (reduceret) henvendelse.

### Hej PL

1. Hvor almindeligt er det, at man betaler et årligt honorar til bestyrelsen?
2. Er et sådant honorar skattepligtigt?
3. Kan man i stedet vælge kontingentfritagelse og er det i så fald skattepligtigt?
4. Kan betaling af honorar/kontingentfritagelse ske uden at dette fremgår af vedtægt?

### PL svar

**Ad 1.** Det er ikke ualmindeligt.

I nogle foreninger bruges egentlige "honorarer", i andre "kontingentfritagelse" og i andre igen godtgørelse jf. SKATs regler for godtgørelse til frivillige i foreninger.

Skat oplyser på sin hjemmeside hvert år de regulerede satser, der kan udbetales uden nærmere dokumentation. Seneste opdatering af "relevante" beløb (der er lidt flere for idrætsforeninger mv.) er:

År	2022	2021
Telefon/internet	2.450	2.400
Administration, fx kontorartikler, porto	1.500	1.450

(Bemærk at man så ikke samtidig f.eks. kan få dækning af porto jf. bilag. Det er enten/eller)

Men altså et samlet beløb op til 3.950 kr. for 2022, der hverken skal beskattes, specificeres eller indberettes.

Opnår man vederlag for større beløb end ovenstående, vil det samlede beløb blive anset som skattepligtigt. Man kan i så fald altså ikke reducere det skattepligtige beløb med de ovenfor nævnte satser.

**Ad 2. Ja,** honorarer vil være skattepligtige.

Som Jan Kobbarnagel skriver i sin bog "Foreninger":

"...Honoraret er A-skattepligtigt, hvilket indebærer, at foreningen skal indeholde skatten i forhold til vedkommende medlems trækprocent og afregnet det som kildeskat. Endvidere er foreningen pligtig at indsende lønsedler over honorarerne til skattevæsnets..."

I forhold til andre løsninger, vil dette således umiddelbart være ret byrdefuldt for alle parter.

**Ad 3.** Revisionsfirmaet BDO udtaler sig om emnet på deres hjemmeside:

Indholdsmæssigt er vurderingen, at en forening godt kan vedtage en kontingentfritagelse samt at en sådan ikke er hverken indberetnings- eller skattepligtig.

**Ad 4.** Med henvisning igen til den ovennævnte bog (side 49) kan læses følgende (her uddrag):

"...men selv uden hjemmel i vedtægterne vil generalforsamlingen kunne vedtage, at der udbetales honorar til alle eller nogle af medlemmerne..."

Gemmesider  
- lige til at tage ud

GF-inserat  
side 15-18

"Honorar" må her sidestilles med kontingentfritagelse/skattefri godtgørelse. Svaret er således "ja".

### Bemærk

Som medlemsforening i PL, har foreningen ved indmeldelsen i PL i øvrigt modtaget ovennævnte bog sammen med velkomstpakken.

Bemærk også, at udbetaling af honorar er ikke noget bestyrelsen kan bestemme på egen hånd. Dette kræver en generalforsamlingsbehandling under punktet "budget".

Brug af Skats regler for godtgørelse til frivillig bør også være behandlet på generalforsamling, inden man overgår til et sådant princip.

Kildeangivelse:

Parcelhusejernes Landsforening, MIT HUS . 46. Årg.Nr.1 FORÅR 2022.

www.parcelhus.dk